ζ'. Ιωνάθης δὲ, ἀρεστὸς ἐκ τῆς Γαλιλαίας ἀπὸ τῶν ὑδάτων τῶν Γεννησάρεων λεγομένων, ἐκεῖ γὰρ ἐτύγχανεν ἐτραποπεδευκώσ, εἰς τὸ καλλίμενον Ασώρ πεδίον προῆλθεν, ὃν εἰδὼς ὄντας ἐν αὐτῷ τὰς πολεμίας. μαθόντες δὲ πρὸ μιᾶς ἡμέρας οἱ τῷ Δημητρίῳ μέλλειν Ιωνάθην ἐπ' αὐτὸς βαδίζειν, ἐιέδραν αὐτῷ καὶ τὰς λοχήσαντας ἐν τῷ ὄρει καθίσαντες, αὐτοὶ μετὰ τῆς σρατιας ἀπήντων εἰς τὸ πεδίον. ὃς ιδῶν ὁ Ιωνάθης ἐτοίμας πρὸς μάχην, παρεσκευάζετο καὶ αὐτὸς τὰς ιδίας

illo deserto Ionatham obsequiis demererentur. Missis igitur ad Ionatham nunciis et amicitiam et armorum societatem ei promittebant. nam ita comparatum est, ut homines, antequam mala subeant et experiantur, quid e re sua futurum sit non intelligent, sed ubi in calamitatem aliquam incidunt, tunc mutata sententia, quae, priusquam laederentur, facere praestitisset, illa demum male multati expectunt. Atqui is, pacto cum illis amicitiae foedere, obsidibusque acceptis, istos quidem Hierosolyma misit, ille vero totam regionem ad Damascum usque peragravit.

6. Cum autem audiuerisset Demetrii duces cum magnis copiis profectos esse ad urbem Cedaram, quae Tyriorum agrum et Galilaeam interiacet, (nam fore putabant, ut cum e Syria extraherent in Galilaeam, quasi suis opem lateturum, Galilaeos enim suae ditionis homines, cum bello premerentur, non neglecturum esse) illis obuiam iuit, fratre suo Simone in Iudea relicto. Qui exercitu e regione coacto, eoque tam magno quam comparari potuit, admotis ad Bethsuram castris eam oppugnauit; locum totius Iudeae munitissimum. is enim valido tenebatur praesidio a Demetrio. id quod a nobis iam ante memoratum est. Cum autem, postquam Simon aggeres excitasset, machinaque ei adhibuisset, et ingenti studio obsidionem urget, veriti essent custodes, ne, loco vi expugnato, exitio darentur, missis ad Simonem nunciis, obsecrarunt, ut, fide iureiurando accepta, ne quid mali ab eo patenterent, liceret regionem reliquere et ad Demetrium concedere. Atque is, cum in ea iurasset, illos urbe eiicit, suoque eam praesidio firmauit.

7. Interim Ionathas, castris motis e Galilaea ab aquis Gennesaris, ut vocantur, ibi enim cuin exercitu confedisset, ad campum Asor appellatum processit, ignorans illic hostes esse. Demetrii vero duces, qui pridie eius diei Ionatham contra eos venire praesenserant, eum infidias ei posuissent et homines in monte delitescentes collocassent, ipsi cum exercitu ex aduerso ei in planicie occurrebat. Quos conspicatus Ionathas paratos ad praelium, et ipse cuin suis

σρατιώτας πρὸς τὸν ἀγῶνα, ὡς ἤδυνατο. τῶν δὲ εἰς τὴν ἐνθάδεων ὑπὸ τῶν Δημητρίων σρατηγῶν κατασταθέντων κατὰ τοὺς τοῖς Ιεδαίοις γενομένων, δύσισαντες, μὴ μέσοι ληφθέντες ἀπόλωνται, Φεύγειν ὕδησαν· καὶ οἱ μὲν ἄλλοι πάντες τὸν Ιωνάδην κατέλιπον, ὅλιγοι δέ τινες, ὡς περὶ πεντήκοντα τὸν ἀριθμὸν, ὑπέμειναν, καὶ Ματταθίας ὁ Λψαλώμης, καὶ Ιεδας ὁ Χαψαίς, τῆς ἀπάσης δυνάμεως ἥγεμονες ὄντες. οἱ τολμηρῶν δὲ καὶ μετὰ ἀπογυώστων εἰς τὰς πολεμίας ὠσάμενοι, τῷ τε Θάρσου κατέπληξαν αὐτὰς, καὶ τὰς χερσὶν ἀπέτρεψαν εἰς Φυγήν. οἱ δὲ ἀναχωρήσαντες τῶν Ιωνάδων σρατιώτων, ὡς εἶδον τὰς πολεμίας τραπέντας, ἐπισυλλεγέντες ἐκ τῆς Φυγῆς, ὕδησαν αὐτὰς διάκεν· καὶ τῇ ἐποίησαν μέχρι Κεδασῶν, ὃ τὸ σρατόπεδον ἦν τῶν πολεμίων.

η'. Κρατήσας οὖν Ιωνάδης τῇ μάχῃ λαμπρῶς, καὶ διχιλίοις τῶν ἐχθρῶν ἀποκτείνας ὑπέτρεψεν εἰς Ιεροσόλυμα. ὅρων δ', ὅτι πάντ' αὐτῷ κατὰ νοῦν προνοίᾳ Θεοῦ χωρεῖ, πρὸς Ρώμαίας πρεσβευτὰς ἀπέστειλεν, ἀναιεώσαθαί βιβλόμενος τὴν γενομένην τῷ ἔθνει πρὸς αὐτὰς ἔμπροσθεν Φιλίαν. τοῖς δὲ αὐτῷ πρεσβευταῖς ἐπέστειλεν ἀπὸ τῆς Ρώμης ἀνατέθεστοι πρὸς τὰς Σπαρτιάτας ἀφικέσθαι, καὶ τὴν πρὸς αὐτὰς ὑπομνήσαη Φιλίαν καὶ συγγένειαν. οἱ δὲ ὡς ἥλθον εἰς τὴν Ρώμην, παρελθόντες εἰς τὴν Βιλῆν αὐτῶν, καὶ τὰ παρὰ Ιωνάδης τῇ ἀρχιερέως εἰπόντες, ὡς πέμψειν αὐτὰς ἐπὶ τὴν τῆς συμμαχίας Βεβαίωσιν, τῆς Βιλῆς ἐπικυρωτάστης τὰ πρότερον αὐτῷ περὶ τῆς Ιεδαίων Φιλίας ἐγνωσμένα, καὶ δύσης ἐπισολᾶς πρὸς ἀπαγτας τὰς Βασιλεῖς τῆς Ασίας καὶ Εὐρώπης καὶ τῶν πόλεων ἀρχοντας αὐτοῖς κομίζειν, ὅπως ἀσφαλῆς τῆς εἰς τὴν οἰκείαν κομιδῆς δι' αὐτῶν τύχωσιν, ἀνατέθεστες εἰς τὴν Σπάρτην παρεγένεντα, καὶ τὰς ἐπισολᾶς, ἃς ἐλαζον παρὰ Ιωνάδη, αὐτοῖς ἀπέδοσαν. τὸ δὲ ἀντίγραφον ἦν τόδε. "ΑΡ-  
"ΧΙΕΡΕΥΤΣ ΙΩΝΑΘΗΣ τῇ ἔθνει τῶν Ιεδαίων καὶ ἡ γερε-  
"σία καὶ τὸ κοινὸν τῶν Ιεδαίων. Λακεδαιμονίων ὁ Φέρεοις καὶ  
"γερεσία καὶ δῆμος τοῖς ἀδελφοῖς χαίρειν. Ερρωμένοις ὑμῖν  
"καὶ τὰ κοινὰ καὶ τὰ ἴδια χωρεῖν κατὰ νοῦν, θτως ἀν ἔχοι, ὡς

militibus, quoad potuit, aciem instruit. Verum cum ii, qui a Demetrii ducibus in insidiis locati erant, a tergo adorirentur Iudeos, illi veriti, ne ab hostibus circumdati perirent, in fugam se coniecerunt: atque alii fere omnes Ionatham reliquere, pauci vero, numero circiter quinquaginta, substiterunt, et cum iis Mattathias Absalom filius et Iudas Chapsaei filius, exercitus totius ductores, qui cum audacter et quasi de salute desperantes in hostes irruissent, et animis intrepidi in consternationem eos egerunt, et manibus fortes in fugam verterunt. Vbi vero Ionathae milites, qui fugerant, viderunt inclinatam hostium aciem, & fuga collecti impetum cepere eos persequendi; et id fecerunt usque ad Cedasa, vbi castra erant hostium.

8. Ionathas itaque, victoria egregia potitus, et duobus hostium millibus caesis, Hierosolyma reuersus est. Cumque videret omnia, prouidentia Dei, sibi ex voto succedere, legatos Romanam misit, eo animo, ut amicitiam, quae Iudeis olim intercesserat cum ea gente, renouaret. Suis etiam legatis in mandatis dedit, vt in reuersione sua a Roma Spartanos adirent, illisque in memoriam reuocarent veterem cum ipsis amicitiam et cognationem. Illi vero, cum Romanam venissent, et in Senatum ingressi ea exposuissent, quae illis mandauerat Ionathas pontifex, vt scilicet illos misisset ad priorem societatem confirmandam, postquam Senatus rata habuerat quae olim de amicitia cum Iudeis colenda decreuerat, eisque literas dederat ad reges omnes Asiae Europaeque et ciuitatum principes deferendas, vt hoc modo incolumes in patriam reueterentur, suo in reditu ad Spartam peruererunt, et literas, quas a Ionatha acceperant, Spartiatis tradiderunt. Earum autem exemplum est hoc. "IONATHAS GENTIS Iudeorum Pontifex et Senatus et Communis Iudeorum, Lacedaemoniorum Ephoris et Senatui Populoque fratribus suis salutem. Si valetis, et res vestras publicae priuataeque prospere cedunt, erunt omnia ex voluntate nostra: nam nos quoque valeamus. Su-

“Βαλόμεθα· ἐρράμεθα δὲ καὶ ἡμεῖς. ἐπὶ τοῖς ἔμπεδοις  
 “χρόνοις κομισθείσης Οὐδία, τῷ γενομένῳ ἀρχιερεῖ παρ' ἡμῖν,  
 “παρὰ Αρείᾳ τῇ βασιλεύσαντος υἱῶν ἐπισολῆς διὰ Δημο-  
 “τέλεσ, περὶ τῆς ὑπαρχόσης ἡμῖν πρὸς υἱᾶς συγγενείας, ἵς  
 “ὑποτέτακται τὸ αὐτίγραφον, τὴν τε ἐπισολὴν ἐδεξάμεθα  
 “προθύμως, καὶ τῷ Δημοτέλει καὶ τῷ Αρείῳ εὐνοϊῶς διετέ-  
 “θημεν, ότι δεδομένοι τῆς τοιαύτης ἀποδείξεως, διὰ τὸ ἐκ τῶν  
 “ἰερῶν ἡμῶν πεπειδαῖ γεραμμάτων. τὸ μὲν οὖν προκατάρ-  
 “χειν τῆς ἀναγνωρίσεως ἐκ ἀδοκιμάζομεν, μὴ καὶ προσερπά-  
 “ζειν δοκώμεν τὴν παρ' υἱῶν δεδομένην δόξαν. πολλῶν δὲ  
 “χρέωντα διασχεγενημένων ἀπὸ τῆς ἐξ ἀρχῆς ἀναπολιθείσης  
 “ἡμῖν οἰκειότητος, ἐν ταῖς ιεραῖς καὶ ἐπωνύμοις ἡμέρας θυ-  
 “σίας τῷ Θεῷ προσφέροντες, καὶ ὑπὲρ τῆς ὑμετέρας σωτηρίας  
 “τε καὶ νίκης αὐτὸν παρακαλῶμεν. πολλῶν δὲ υἱᾶς πολέμων  
 “περιστάντων διὰ τὴν τῶν γενιτιώντων πλεονεξίαν, ὁδὸν ὑμῖν  
 “ὅτι ἄλλοις τῶν προσηκόντων ἡμῖν ἐνοχλεῖν ἐκρίναμεν. κατ-  
 “αγωνισάμενοι δὲ τὰς πολεμίας, πέμποντες πρὸς Ρωμαίας  
 “Ναυμήνιον τὸν Αντιόχην καὶ Αντίπατρὸν τὸν Ιάσωνος, τῶν ἀπὸ  
 “τῆς γερεστίας ὄντων παρ' ἡμῖν ἐν τιμῇ, ἐδώκαμεν αὐτοῖς καὶ  
 “πρὸς υἱᾶς ἐπισολὰς, ὅπως ἀνανεώσωνται τὴν πρὸς υἱᾶς  
 “ὑπάρχουσαν ἡμῖν Φιλίαν. καλῶς οὖν ποιήστε καὶ αὐτοῖς  
 “γεράφοντες ἡμῖν, καὶ περὶ ὧν ἀν δέηθε ἐπισέλλοντες, ὡς εἰς  
 “ἄπαντα προθυμηθησομένοις ὑπὲρ τῆς ὑμετέρας προσαιρέ-  
 “σεως.” οἱ μὲν οὖν Λακεδαιμόνιοι τάς τε προσβευτὰς Φιλο-  
 Φρόνως ὑπεδέξαντο, καὶ Φίλοις ποιησάμενοι περὶ Φιλίας  
 καὶ συμμαχίας πρὸς αὐτὰς ἀπέστελλον.

Φ'. Κατὰ δὲ τὸν χρόνον τότεν τεχνῶν αἰρέσεις τῶν Ιεδαίων  
 ἦσαν, αἱ περὶ τῶν ἀνθρώπων πραγμάτων διαφόρως ὑπε-  
 λάμβανον. ὡν ἡ μὲν Φαρισαῖων ἐλέγετο, ἡ δὲ Σαδδικαῖων,  
 ἡ τρίτη δὲ Εσσηνῶν. οἱ μὲν οὖν Φαρισαῖοι τινα καὶ ψάντα  
 τῆς εἰμαρμένης εἶναι λέγοσιν ἔργουν, τινα δὲ ἐφ' εαυτοῖς υπάρ-  
 χειν, συμβαίνειν τε καὶ ψάνεσθαι. τὸ δὲ τῶν Εσσηνῶν γέ-  
 νος, πάντων τὴν εἰμαρμένην κινέσθαι ἀποφαίνεται, καὶ μηδὲν,  
 δὲ μὴ κατ' ἐκείνης Φίλον αὐθρώπους ἀπαντᾶ. Σαδδικαῖοι

"perioribus temporibus cum perlata esset ad Oniam pontificem nostrum ab Ario rege vestro missa per Demotelem epistola, de cognatione, quam nobiscum habetis, "cuius exemplum infra positum est, et literas eas cupimus "de accepimus et Demoteli atque Ario summam benevolentiam exhibuimus; non egentes huiusmodi testimonia, quod nobis ea de re persuasum esset ex sacris libris nostris. Et quidem nos non consultum esse iudicabamus, ut recognitionis initium priami faceremus, ne praeripere etiam videremur gloriam a vobis concessam. Cum autem multum temporis intercesserit, ex quo primum nobiscum renouata fuerit haec necessitudo, in sacris tamen festisque diebus rem sacram Deo facientes, ipsi supplicamus, ut et salutem vobis imperiat et victoriam. Et cum multa nos circumstetissent bella ex nimia in vicinis habendi cupidine, noluimus tamen vobis aut aliis ex propinquis nostris et amicis graues esse. Nunc vero, hostibus debellatis, cum ad Romanos miserimus Numenium Antiochi et Autipatrum Iasonis filium, viros ex ordine senatorio apud nos honoratos, illis etiam dedimus literas ad vos, ut inmutuam inter nos amicitiam renouarent. Quare recte facietis, si vos quoque nobis rescripseritis, atque significaueritis, ecqua re nostra opus habeatis, persuasi nos in omnibus vestrae voluntati promte obsequuturos esse." Et quidem Lacedaemonii tum legatos benigne exceperunt, tum decretum de amicitia et societate factum ad illos miserunt.